2021 年３月 16 日

各      位
                      上場会社名   ＭＩＣＳ化学株式会社
                      代表者名    代表取締役社長 大塚茂樹
                       （コード番号 ７８９９）
                      問合せ先責任者 管理部長 原川剛一郎
                       （ＴＥＬ ０５６１－３９－１２１１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2020年９月１１日に公表いたしました、2021年４月期の通期

業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021 年 4 月期通期連結業績予想数値の修正(2020 年５月１日～2021 年４月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２，３０４

百万円

３２

百万円

３３

百万円

２２

円 銭

４．１９

今回修正予想（Ｂ） ２，３６２ ４９ ５１ ２８ ５．３３

増 減 額（Ｂ－Ａ） ５８ １７ １８ ６

増 減 率（ ％ ） ２．５ ５３．１ ５４．５ ２７．３

（参考）前期実績

（2020 年 4 月期）
２，４９１ ４８ ４６ ９ １．７３

２．修正の理由

2021 年４月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の業績への影響が想定を下

回った事に加え、諸経費の抑制に努めた事から、当社グループの業績は従来予想を上回る見込みとなりまし

たので、上記のとおり通期業績予想を上方修正いたします。

（注） 本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上